
Mělník
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.353902N, 14.481781E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1274 (750 let) Katastrální výměra: 2 497 ha

Počet obyvatel: 18 727 PSČ: 276 01

Adresa URL: www.melnik.cz

O obci
Město Mělník se nachází na protáhlé vyvýšenině nad soutokem Labe a Vltavy, 30 km severně od Prahy.

Historie obce
Mělník je původně slovanské pojmenování kopce z mělnících se hornin křídového útvaru. První
zmínky o této oblasti pocházejí z 9.století, kdy se zdejší kmen Pšovanů připojil k českému
knížectví rodu Přemyslova sňatkem Bořivoje s Ludmilou...

Ubytování a restaurace
Ve měste je mnoho nabídek ubytování, jak už v hotelích, penzionech i privatech. Nalezneme zde také mnoho
restaurací, pohostinství, kaváren a barů.

Okolí a příroda
Město Mělník leží na okraji CHKO Kokořínsko. Tuto krajinu charakterizují náhorní plošiny, které jsou
protkány četnými údolími a roklemi. Pro oblast jsou typické pískovcové skály mnohde seskupené ve
skalní města.

Současnost obce
Město žije bohatým společenským životem. Každoročně v červnu se zde koná folklórní festival
Mělnický Vrkoč, varhanní koncerty, které rozeznívají chrám sv. Petra a Pavla od června do září a
zářijové slavnosti vína Mělnické vinobraní...

Sportovní možnosti
Z turistických tras v Mělníku nalezneme - Máchovu cestu. Trasa: Mělník - Kokořínský důl, Houska,
Bezděz, Máchov jezero, s délkou 56 km. Další trasa s nazývá Jak bydleli skaláci a vede okolo Mělníka.
Celková délka je 15,5 km. Tyto trasy jsou značeny žlutě, červeně a zeleně.

Památky a zajímavosti
Dominantou města je zámek. Prošel složitým stavebním vývojem. Při jeho postupné přestavbě se
vystřídalo několik stavebních slohů od románského až po barokní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6831/melnik/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 12:14:59



Doprava
Občané mohou využít autobusových i vlakových spojů. Z autobusových linek lze využít pravidelné
linky Mělník - Praha, dálkové autobusy se zastávkou v Mělníku: Praha - Rumburk, Praha - Česká Lípa,
Nový Bor, Praha - Dubá - Doksy - Jablonné v Podještědí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6831/melnik/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 12:14:59


